1

校办〔2018〕3号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

全校各单位：

根据《北京市教育委员会关于 2018 年义务教育阶段入学工

作的意见》文件精神，就 2018 年北京大学教职工二代子弟初中

入学工作通知如下：

一、北京大学本部和医学部本部事业编制教职工的二代子弟

（北京市户口），且具有海淀区初中入学资格（学籍或户籍在海

淀）的应届小学毕业生，可以申请到北京大学附属中学初中就读。

二、入站时间在 2017 年 9 月 1 日至 2018 年 4 月 30 日期间

（以全国博管会进站函上的日期为准）的北京大学本部及医学部

本部博士后的二代子弟（非北京市户口），且为 2018 年应届小学

毕业生，可以申请到北京大学附属中学初中就读。

三、符合第一、二条规定的教职工及博士后子弟，享受子弟

待遇升入北京大学附属中学，仅限于本年度初中入学。若子弟申

请由外校转入北京大学附属中学其他年级，均按照北京市、海淀

区和北京大学附属中学学籍管理规定执行。

四、符合第一、二条规定的教职工及博士后子弟，请于 5 月

2

17 日 — 5 月 20 日 登 录 北 大 附 中 集 团 校 招 生 网 站

（http://zhaosheng.pkuschool.edu.cn）报名。

五、符合第一、二条规定的教职工及博士后子弟，请于 6 月

1 日 13：00—17：00 持户口本、单位证明（需加盖单位公章）、

小学下发的《北京市初中入学登记卡》到北大附中招生升学办公

室登记。除以上材料，博士后还须持全国博管会进站函以及全国

博管会开具的博士后子弟介绍信。

在北大附小就读的北京大学本部二代子弟由北大附小统一

登记，北大医学部本部二代子弟由北医工会统一登记，以上名单

均需人事部审核；其他符合规定的教职工子弟均需持经人事部审

核的证明材料到北京大学附属中学办理手续，材料验证无误，当

场交入学登记卡片，逾期不予办理。

有关北京大学教职工子弟小学升初中的问题，可以在 5 月

21 日至 31 日，工作日 9:00-11:30 和 14:00-16:30，电话咨询北

京大学附属中学招生升学办公室（电话 010-58751422

010-58751208）。

 校 长 办 公 室

2018 年 5 月 2 日

校内发送：全校各单位、学校领导班子成员

党委办公室校长办公室 2018 年 5月 2日发

（主动公开）